
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:10    Data: 09/02/2017 

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE ASUR MARCHE CENTRI SOCIO-EDUCATIVI 

RIABILITATIVI -ANNO 2016 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 09 del mese di febbraio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 6606 del 03.02.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: RENDICONTAZIONE ASUR MARCHE CENTRI SOCIO-EDUCATIVI 

RIABILITATIVI -ANNO 2016 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PRESO ATTO CHE:  

 la Regione Marche con delibera 1331/2014 ha approvato l’ Accordo tariffe assistenza 

residenziale e semi-residenziale tra Regione Marche Enti gestori a modifica della 

DGR1011/2013; 

 Il Direttore Generale ASUR con determina n. 787 del 23/12/2016 ha approvato le  

Convenzioni con i CSER anni 2016-2017 i cui allegati n. 5-6-7-8 sono riferiti ai CSER 

presenti nell’ATS IX; 

 che la liquidazione delle competenze terrà conto delle convenzioni sopra nominate di 

ciascun CSER (art. 8 “budget e tariffe”) con riferimento al numero di posti convenzionati 

e al relativo tetto di spesa; 

VISTI: 

 lo schema “rendicontazione costi CSER anno 2016” presentato dal Direttore da cui risulta una 

quota sanitaria pari a euro 521.505,90 (allegato 1) calcolata considerando: a) il calendario di 

apertura annuale; b) la frequenza definita dall’UMEA, in accordo con la famiglia, nel progetto 

personalizzato o in base all’autorizzazione alla frequenza da parte del Comune di residenza 

del disabile; c) quanto previsto dalle convenzioni all’articolo 9 “Conservazione del posto”; d) 

le modifiche al progetto di vita avvenute in corso di anno che hanno comportato una 

variazione sia del numero dei frequentanti che dei giorni di frequenza. 

 Lo schema di riparto della quota sanitaria tra i diversi comuni presentato dal Direttore 

(allegato2) 

 

RITENUTO di dover condividere lo schema di rendicontazione CSER anno 2015 (allegato 1) e la 

ripartizione tra i Comuni soci della quota sanitaria (allegato 2) presentati dal direttore  

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2016 e bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, e Piano 

Programmatico pluriennale 2016-2018”; 

 

Con voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata;    

 

2) di approvare i due schemi allegati: 

Allegato 1: “Rendicontazione Costi CSER anno 2016” 

Allegato 2: “Riparto quota sanitaria CSER”  

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

            F.to   Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

